Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан
Городская клиническая больница № 1 города Стерлитамак

ПРИКАЗ
02.04.2020г.	№ 214-Д
г. Стерлитамак
«Об открытии провизорного госпиталя »
На основании приказа  МЗ РБ 272-А от 02.04.2020г. «О перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы в медицинских округах Республики Башкортостан»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать провизорный госпиталь по адресу ул. Революционная 4 на 30коек, в том числе 5 акушерских –гинекологических коек  для пациентов с ОРВИ требующего стационарного лечения, не связанной с COVID-19 в круглосуточном режиме без эпидемиологического анамнеза с 06.04.2020г.
2. Создать комиссию по организации госпиталя
Председатель комиссии : Ишмуратов Г.В.- начальник штаба ГО
Члены комиссии :   Ахметова М.Ф.- врач-диетолог
Ардашова С.Н.- заведующая аптекой
Карпова Н.В.- главная медицинская сестра
Ямлиханов Г.Т- заведующий организационно-методического отдела
3. Назначить заведующей  провизорного госпиталя Арзякову Л.Г, старшей медицинской сестрой – Харрасову Ф.В.
4. Организовать один круглосуточный пост среднего медицинского персонала,  в отделении и приемном отделении  и один круглосуточный пост врачебного персонала.
5. Ахметовой М.Ф. –врачу диетологу  и  Карповой Н.В.-  главной медицинской сестре организовать соблюдение санитарного - эпидемиологического режима и питание пациентов.
6. Ардашовой С.Н.- заведующей аптекой и  Карповой Н.В.-  главной медицинской сестре обеспечить наличие необходимого  количества медикаментов и расходного материала для лечения данной категории пациентов.
7. При количестве пациентов больше 10 человек дополнительно ввести одну штатную единицу в дневное время для производственных нужд.
8. Карповой Н.В.- главной медицинской сестре обеспечить уборку помещений через клининговую компанию.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ишмуратова Г.В.- начальника ГО.
Главный врач
ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г.Стерлитамак 							А.И. Палтусов
к.м.н.